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Разъяснения положений документации 
о проведении запроса предложений на оказание услуг по комплексному техническому обслуживанию инженерных систем и оборудования терминала «Одинцово» 
(извещение № ЗП-УЭ-О/07-03-18)





Организатор запроса предложений настоящим дает разъяснения на поступивший запрос, поступивший 16.03.2018, от претендента на участие в запросе предложений на оказание услуг по комплексному техническому обслуживанию инженерных систем и оборудования терминала «Одинцово» (номер извещения на официальном сайте ЕИС № 31806238078).





Вопрос:
[bookmark: _GoBack]Прошу дать уточнения по запросу предложений № 31806238078:
1. Лимитирована ли ежемесячная сумма на товары (включая элементы оборудования) и материалы, в том числе расходные и вспомогательные, необходимые для выполнения работ по договору?

Ответ.
Разъяснения по первому вопросу:
В соответствии с п. 4.3.1.2. Договора, Цена Договора включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора, включая затраты и издержки на товары (включая элементы оборудования) и материалы, в том числе расходные и вспомогательные, стоимостью до 3 000 (Трех тысяч) рублей (без НДС) за единицу, но не более 25 000 (Двадцати пяти тысяч) рублей в месяц необходимые для выполнения Исполнителем обязательств по Договору, при этом ремонт (замена) товаров и материалов проводится Исполнителем.
Согласно п 4.5. Технического задания, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных в ходе выполнения работ (оказания услуг), затраты на расходные материалы и оборудование включены в договор в рамках ежемесячного лимита 25 000 рублей, включая НДС 18%, затраты, выходящие за рамки лимита, оплачиваются Заказчиком дополнительно по отдельным счетам.
Таким образом сумма ежемесячного лимита на расходные и вспомогательные материалы определена в 25 000 рублей, включая 18% НДС. 

Вопрос:
2. За чей счет проводятся ремонт и аварийно-восстановительные работы на оборудовании указанном в Техническом Задании?

Ответ:
При наступлении аварийной ситуации и (или) аварии на обслуживаемых инженерных системах и оборудовании Исполнитель обязуется немедленно произвести ее локализацию силами обслуживающего персонала (силами аварийной службы во внерабочее время) и сообщить Заказчику.
В соответствии с п.6.4. Технического задания затраты за выполнение аварийно-восстановительных работ не входят в стоимость договора.

